
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N23 (1002), Четверг, 13 июня 2024 год

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

05.06.2024                                                                                                                               № 302

Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Включение в реестр мест (площадок) на-

копления твёрдых коммунальных отходов»

В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах про-
изводства и потребления», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении 
Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов». 
Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, ад-
министрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления твёрдых ком-
мунальных отходов».

2.Отделу территориального развития администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края обеспечить исполнение административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площадок) нако-
пления твёрдых коммунальных отходов».

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газе-
те «Юсьвинские вести» и подлежит опубликованию на официальном сайте Муници-
пального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова 
А.В., заместителя главы администрации округа по развитию инфраструктуры и бла-
гоустройству.

И.о. главы администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                   Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края от 05.06.2024 № 302 можно ознакомиться на официаль-
ном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

05.06.2023                                                                                                                                        № 303 

О внесении изменений в Перечень должност-

ных лиц администрации Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края, уполно-

моченных составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушениях на терри-

тории Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных право-
нарушениях, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юри-
дических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государ-
ственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Пермского 
края от 30.08.2010 № 668-ПК «О наделении органов местного самоуправления госу-
дарственными полномочиями Пермского края по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях», Законом Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК 
«Об административных правонарушениях в Пермском крае», Уставом Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень должностных лиц администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях на территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, утвержденный  постановлением администрации Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края от 20.09.2023 № 599 следующие изменения:

строку 17 изложить в новой редакции: 

17. Заведующий отдела муниципаль-
ного контроля 

ст. 6.9.1 ч.1 ст.19.4, ч.1 ст.19.4.1, ч.1 ст.19.5, 
ст.19.7

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муници-
пального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                       Н.Ю. Шидловская  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

06.06.2024                                                                                                 № 307

О внесении изменений в постановление ад-

министрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 30.11.2020 № 600

                                  
В соответствии с Законом Пермского края от 04.09. 2017 № 121-ПК «Об обеспече-

нии работников государственных и муниципальных учреждений Пермского края пу-
тевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление на территории Пермско-
го края»,  решением Думы Юсьвинского  муниципального округа Пермского края от 
22.10.2020№ 225 «Об обеспечении работников муниципальных учреждений Юсь-
винского муниципального округа Пермского края  путевками на санаторно-курорт-
ное лечение и оздоровление», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 30.11.2020 № 600 «Об утверждении Порядка обеспечения путев-
ками на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных 
учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края» следующие из-
менения:

В Порядке обеспечения путевками на санаторно-курортное лечение и оздоров-
ление работников муниципальных учреждений Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края раздел 1 дополнить пунктами 1.8. и 1.9. следующего содержания:

«1.8. Санаторно-курортное лечение работников, занятых на работах с вредными 
и (или) опасными производственными факторами, работников не ранее чем за пять 
лет до достижения ими возраста, дающего право на назначение страховой пенсии 
по старости в соответствии с пенсионным законодательством Российской Федера-
ции, обеспечивается в приоритетном порядке за счет средств Фонда пенсионного и 
социального страхования Российской Федерации (далее - Фонд) путем направления 
учреждениями в территориальный орган Фонда по месту своей регистрации заявле-
ния о финансовом обеспечении предупредительных мер по сокращению производ-
ственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно-
курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными 
производственными факторами, в порядке и сроки, установленные федеральным 
законодательством.

         1.9. Санаторно-курортное лечение и оздоровление осуществляются только на 
территории Пермского края».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликова-
ния в газете «Юсьвинские вести» и подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову 
Н.В., заместителя главы администрации округа по социальному развитию.

 
И.о.главы  администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                        Н.Ю.Шидловская

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

07.06.2024                                                                                                                                         № 309

О муниципальной экспертной рабочей группе 
по рассмотрению общественных инициатив, 
направленных гражданами Российской Фе-

дерации с использованием интернет-ресур-

са «Российская общественная инициатива»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 
Президента РФ от 04.03.2013 № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, на-
правленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресур-
са «Российская общественная инициатива», Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края Администрация Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальную экспертную рабочую группу по рассмотрению обще-
ственных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с исполь-
зованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».

2. Утвердить Положение о муниципальной экспертной рабочей группе по рассмо-
трению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федера-
ции с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».

3. Утвердить состав муниципальной экспертной рабочей группы по рассмотрению 
общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с ис-
пользованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».

4. Настоящее постановление вступает  силу с даты его официального опублико-
вания в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муници-
пального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову 
Н.В., заместителя главы Администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края социальному  развитию. 

И.о. главы администрации  Юсьвинского
муниципального  округа Пермского края                                               Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края от 07.06.2024 № 309 можно ознакомиться на официаль-
ном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

07.06.2024                                                                                                                                          № 310

О назначении собраний граждан  по вопросу 
объединения населенных пунктов

В соответствии со ст. ст. 26.1, 29 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N23 (1002), Четверг, 13 июня 2024 год

2

ции», решением  Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края № 276 
от 25.02.2021 г. «Об  утверждении Положения о порядке назначения и проведения со-
браний граждан в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», с целью вы-
явления мнения населения по вопросу объединения населенных пунктов: село Юсь-
ва, деревня Асаново, деревня Баранчиново, деревня Верх-Мега, деревня Жигиново, 
деревня Зуево, деревня Почашер Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить собрания граждан по вопросу объединения населенных пунктов в 

следующих населенных пунктах: село Юсьва, деревня Асаново, деревня Баранчино-
во, деревня Верх-Мега, деревня Жигиново, деревня Зуево, деревня Почашер Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края.

2. Предусмотреть, что в собраниях имеют право участвовать граждане, достиг-
шие 18-летнего возраста, проживающие в населенном пункте, планируемом к объ-
единению,  либо имеющие на территории данного населенного пункта недвижимое 
имущество, принадлежащее им на праве собственности.

3. Установить даты и время проведения собраний граждан:
3.1. деревня Баранчиново - 01 июля 2024 года, 13-00 часов 00 минут, место прове-

дения — деревня Баранчиново, улица Поселковая, д. 5 (бывшее здание детского сада);
3.2. деревня Асаново - 01 июля 2024 года, 14 часов 00 минут, место проведения — 

д. Асаново, ул. Запрудная, возле д.21;
3.3.деревня Почашер - 01 июля 2024 года, 17 часов 00 минут, место проведения — 

деревня Почашер, улица Почашерская, возле  д.21А;
3.4. деревня Верх-Мега - 02 июля 2024 года, 13 часов 00 минут, место проведения 

—деревня Верх-Мега, улица А. Котельниковой, возле д.10;
3.5. деревня Жигиново - 02 июля 2024 года, 17 часов 00 минут, место проведения 

— деревня Жигиново, улица Есенина, возле д. 5;
3.6. деревня Зуево - 03 июля 2024 года, 17 часов 00 минут, место проведения —де-

ревня Зуево, улица Кедровая, возле д. 3;
3.7. деревня Мокрушино - 03 июля 2024 года, 16 часов 00 минут, место проведе-

ния — деревня Мокрушино, улица Прудовая, возле д. 2;
3.8. село Юсьва -  04 июля 2024 года, 17 часов 00 минут, место проведения — ак-

товый зал администрации Юсьвинского муниципального округа, расположенный по 
адресу: Пермский край, с. Юсьва, улица Красноармейская, д. 14;

4. Утвердить вопрос, выносимый на собрания граждан:
«Согласны ли Вы на объединение вашего населенного пункта (наименование на-

селенного пункта, в котором проводится собрание) с  селом Юсьва, Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края - как фактически слившихся, преобразовав их 
в один населенный пункт с наименованием «село Юсьва», с сохранением статуса 
административного центра».

5. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению собраний граж-
дан:

Боталова Е.А.- руководитель аппарата администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края;

Бурлакова Н.Н. - заведующий  отдела внутренней политики администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края;

Утева Е.В. -  главный специалист отдела внутренней политики администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

Колыхматова О.С. - главный специалист отдела внутренней политики администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

6. Информацию о проведении собраний граждан опубликовать на официальном 
сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в со-
циальных сетях, обнародовать посредством  вывешивания объявлений на инфор-
мационных стендах: в здании муниципального бюджетного учреждения культуры 
"Юсьвинская централизованная библиотечная система", расположенном по адресу: 
с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 21; в здании администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края, село Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14; в здании  
МБУК «Юсьвинский культурно-досуговый центр», расположенном по адресу: Перм-
ский край, село Юсьва, улица Красноармейская, д. 20А.

7. Настоящее постановление вступает  силу с даты его официального опублико-
вания в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муници-
пального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Боталову 
Е.А. руководителя аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края.

И.о. главы администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                   Н.Ю. Шидловская

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

10.06.2024                                                                                                                                           №315

О назначении публичных слушаний по про-

екту генерального плана Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, решением Думы Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края от 30.06.2022 №426«Об утверждении По-
ложения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по во-
просам градостроительной деятельности на территории Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края», администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края (далее – администрация округа) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Назначить 12.07.2024 с 14:00 часов по местному времени в актовом зале админи-
страции округа публичные слушания по проекту генерального плана Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края (далее, Проект).

Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести».
Разместить постановление и материалы Проекта на официальном сайте муници-

пального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Организовать и провести публичные слушания с использованием виджета обще-
ственных голосований Платформы обратной связи Единого портала государствен-
ных и муниципальных услуг, размещенного на сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края.

Предложения и замечания по материалам Проекта принимаются в письменном 
виде по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, каб. 211, в электронном виде на 
адреса электронной почты: geisakova@yusva.permkrai.ru, vavlasova@yusva.permkrai.
ru  до 10:00 часов 12.07.2024 администрацией округа.

Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., заместите-
ля главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
развитию инфраструктуры и благоустройству.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                       Н.Ю. Шидловская

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

10.06.2024                                                                                                                                            №316

Об утверждении документации по планиров-

ке территории по объекту «Строительство 
поисково-разведочной скважины №90 на 
Пожвинском лицензионном участке»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 
45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края, на основании протокола проведения публич-
ных слушаний по документации по планировке территории от 07.06.2024, заключе-
нием о результатах публичных слушаний по документации по планировке террито-
рии от 07.06.2024, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории по объекту 
«Строительство поисково-разведочной скважины №90 на Пожвинском лицензион-
ном участке»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муници-
пального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., замести-
теля главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
развитию инфраструктуры и благоустройству.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                       Н.Ю. Шидловская

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

10.06.2024                                                                                                                                            №317

О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельно-

го участка или объекта капитального стро-

ительства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостро-
ительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и за-
стройки Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденными по-
становление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 22.06.2021 № 323, Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
протоколом проведения публичных слушаний по внесению изменений в Правила зем-
лепользования и застройки Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
07.06.2024, заключением о результатах публичных слушаний по внесению измене-
ний в Правила землепользования и застройки Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 07.06.2024, заявления администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка «Автомобильные мойки» (код вида 4.9.1.3) для земельного участ-
ка с кадастровым номером 81:05:0011032:303, площадью 1619 кв. м, расположенного 
по адресу: Пермский край, Юсьвинский м.о., с. Юсьва, ул. Дружбы, з/у 2б, в террито-
риальной зоне Ж-1 — Зона застройки малоэтажными жилыми домами.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муници-
пального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., замести-
теля главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
развитию инфраструктуры и благоустройству.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                       Н.Ю. Шидловская


